
令和６年４月 

保護者各位 
聖徳幼稚園園長 

英才教室室長 

和 田  知 之 

 

自転車ご利用のご家庭へのお願い 

 

平素より本園の教育活動にご理解・ご協力を賜り心から御礼申し上げます。 
さて、幼稚園・英才教室への送り迎えの際に自転車をご利用される場合は、学園内の

子ども達の安全確保のために、次の点にご留意してください。よろしくお願いいたしま
す。 

記 
 

〇 自転車の登録及び、シール貼付をお願いいたします。下記の申込用紙に記入の上、担任へ提

出してください。 

〇 一台に対して一枚、登録シールを目立つところに貼ってください。シールは、在園・在室中

有効となります。紛失された場合は、担任へお声がけください。新しいシールをお渡ししま

す。 

〇 幼稚園の保護者の方で、園庭へ乗り入れる際には、園児の安全のためにご面倒でも門の扉の

開け閉めをお願いいたします。続けて通過される方がいらっしゃる場合は、その限りではあ

りません。最後の方が閉めてください。 

〇 園庭内では、鉄棒に向かって前輪を向けて駐輪してください。 

〇 行事・学年懇談会等、しばらく自転車を駐輪される場合は、中学高等学校校舎の壁に沿って

下記の図のように、通行される方の迷惑にならないように置いてください。また、終了後に

速やかに移動をお願いいたします。                 以上 

    中学高等学校校舎         正 門 

                                   セブンイレブン 

 杵築大社  

 

   年   月   日 

自転車利用申込用紙 

        組 園児名：            

 

台数：     台  


